
 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

 All’Albo on-line  
 Al sito web istituzionale  
 Agli ATTI 
 
OGGETTO:  DETERMINA PER AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE Personale interno esperto  
 PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta  
 dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0:  
 scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione  
 1–  “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”-NEXT  
 GENERATION CLASSROOMS. 

 

CUP: J54D23000180006                                             

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-22604 

TITOLO PROGETTO: FAST FORWARD - Verso il domani… 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

VISTO il DI 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi alle figure coinvolte nei corsi di 
aggiornamento;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la legge n. 107/2015;  

VISTO il D.Lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il Decreto-legge 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge 108/2021, recante “Governance 
del Piano Nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accellerazione e snellimento delle procedure” e, in particolare, l’art. 41, comma 2-ter; 

VISTO il Decreto-legge 80/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge 113/2021, recante “Misure urgenti 
per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione 
del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia” e, in particolare, l’art. 1, 
comma 1; 

S
IIC

82
60

09
 -

 A
0F

E
D

C
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

67
77

 -
 2

3/
05

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107;  

VISTE le istruzioni operative Scuola 4.0 della nota MIM 107624 del 21/12/2022 relativa agli incarichi aggiun-
tivi al personale interno rispetto dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa la nostra scuola è Next Generation Classrooms, 
finalizzata alla trasformazione fisica e virtuale di almeno 100.000 aule in ambienti innovativi di 
apprendimento on life, caratterizzati da innovazione degli spazi, degli arredi e delle attrezzature e da un 
nucleo portante di pedagogie innovative per il loro più efficace utilizzo, secondo i principi delineati dal quadro 
di riferimento nazionale ed europeo; 
 
VISTA la delibera n. 32 del 15/02/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “FAST 
FORWARD- Verso il domani …” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 22-25; 
 
VISTA la Delibera del C. di I. di approvazione del Programma Annuale 2023 del 13/02/2023 n. 13; 
 
VISTA la delibera n. 19 del 13/02/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “FAST 
FORWARD- Verso il domani …” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 22-25; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 2834/ VI.1-U del  01/03/2023; 
 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 45 del 17/05/2023 con la quale si individuava la composizione del 
Gruppo di Progettazione e di Collaudo nel numero e nei profili dei componenti; 
 
VISTA la Delibera del C. di I. n. 38 del 22/05/2023 con la quale si individuavano i criteri di selezione per i 
componenti dei Gruppi di Progettazione e di Collaudo; 
 
VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 
scolastico Maresa Magini e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Simona 
Montesarchio, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 20/03/2023 e 
conclusione entro il 31/12/2025, per la realizzazione degli ambienti innovativi per un totale di €. 160.210,00; 
 
CONSIDERATO che nelle indicazioni per la ripartizione è prevista la destinazione del 10% per Spese di 
Progettazione, tecnico-operative e di collaudo, comprensive delle spese per obblighi di pubblicità, per un 
totale di €. 16.021,00; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con l’attività negoziale inerente l’acquisti di beni e servizi, nonché la 
selezione e contrattualizzazione di esperti interni ed esterni;  

S
IIC

82
60

09
 -

 A
0F

E
D

C
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

67
77

 -
 2

3/
05

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 92 del 06/03/2019 resa ai sensi dell’art. 45 comma 2 lettera h) del 
D.I. n. 129/2018 in merito ai criteri e limiti per lo svolgimento da parte del dirigente scolastico delle attività 
negoziali inerenti l’affidamento di Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia comunitaria e 
per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni; 
 
VISTA  la Delibera n. 37 del 22/05/2023 con la quale il C. di I. recepisce la normativa dettata dal D.L. 76/2020 
– decreto semplificazione (innalzamento fino al 30/6/2023 della soglia per l’affidamento diretto a €.  
139.000,00), e dal D.L. n. 13 del 24/02/2023, art. 14 c. 4, con cui si proroga fino al 31/12/2023 l’innalzamento 
della soglia  per l’affidamento diretto fino a €. 139.000,00 solo per gli investimenti relativi al P.N.R.R.;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
PRESO ATTO che progettazione e collaudo rientrano nel 10% max di costi ammissibili per Spese di 
progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità); 
VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota AOOGABMI-0107624 
del 21/12/2022  dove si raccomanda che “Il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività 
di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato dalle scuole, 
soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale 
scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento di funzioni 
aggiuntive”; e, inoltre, che “Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 
dell’orario di  
servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 
essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 
di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione 
del medesimo progetto”. 
 
VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) ancora 
vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18;  
 
PRESO ATTO della necessità di selezionare un Gruppo di Progetto e un Gruppo di Collaudo 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 

S
IIC

82
60

09
 -

 A
0F

E
D

C
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

67
77

 -
 2

3/
05

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

1. Di autorizzare l’avvio di una selezione interna per il reclutamento di: 
 N. 4  INCARICHI INDIVIDUALI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “FAST FORWARD - verso il 

domani ………..” 

 N. 1 COLLAUDATORE per lo stesso progetto 

 
1° DOCENTE PROGETTISTA, preposto alla PROGETTAZIONE DIDATTICA E ALL’ALLESTIMENTO DEGLI AMBIENTI-
AREA SC. SECONDARIA E REFERENTE GRUPPO DI LAVORO, incaricato di: 

 svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati agli interventi;  

 provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato, seguendo le Indicazioni operative del 

M.I.M. https://pnrr.istruzione.it/avviso/scuole-4-0-scuole-innovative-e-laboratori/ e l’apposita pro-

cedura prevista dalla piattaforma PNRR https://pnrr.istruzione.it/; 

 registrare nell’apposita piattaforma web https://pnrr.istruzione.it/ i dati relativi al progetto;  

 provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite da Di-

rigente Scolastico, mediante l’elaborazione della gara d’appalto e la compilazione del quadro compa-

rativo delle offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore sia sotto il profilo qualitativo che 

economico in base al criterio di scelta del contraente stabilito da RUP, in collaborazione con il 2° pro-

gettista;  

 Effettuare la valutazione tecnica di eventuali convenzioni CONSIP attive;  

 Effettuare valutazioni per la predisposizione di acquisto su piattaforma CONSIP-MEPA per la predi-

sposizione della relativa procedura di acquisizione di beni e servizi; 

 provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse neces-

sario, in collaborazione con il 2° progettista;  

 gestire i rapporti con la ditta aggiudicataria per lo stato di avanzamento dei lavori, per eventuali sol-

leciti e per quant’altro sia necessario al rispetto della tempistica, e riferisce al gruppo di progetto;  

 redigere i verbali e time-sheet relativi alla sua attività con evidenza delle ore prestate;  

 collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa rea-

lizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività ed 

al buon successo del progetto. 

 Coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavora-

tori per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici;  

 Gestire la piattaforma FUTURA per gli adempimenti di competenza, controllare l’integrità e la com-

pletezza dei dati inseriti nell’apposita piattaforma e la compilazione, nella stessa piattaforma, di 

quanto di sua competenza;  

 assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto per una durata fino al 31 dicembre 

2024 o eventuali proroghe. 

 
2° DOCENTE PROGETTISTA, preposto alla PROGETTAZIONE DIDATTICA E ALL’ALLESTIMENTO DEGLI AMBIENTI-

S
IIC

82
60

09
 -

 A
0F

E
D

C
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

67
77

 -
 2

3/
05

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/
https://pnrr.istruzione.it/


 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

AREA SC. PRIMARIA, incaricato di: 
 svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati agli interventi;  

 provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite da Di-

rigente Scolastico, mediante l’elaborazione della gara d’appalto e la compilazione del quadro compa-

rativo delle offerte pervenute, al fine di individuarne la migliore sia sotto il profilo qualitativo che 

economico in base al criterio di scelta del contraente stabilito da RUP, in collaborazione con il 1° pro-

gettista;  

 Effettuare la valutazione tecnica di eventuali convenzioni CONSIP attive;  

 Effettuare valutazioni per la predisposizione di acquisto su piattaforma CONSIP-MEPA per la predi-

sposizione della relativa procedura di acquisizione di beni e servizi; 

 provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse neces-

sario, in collaborazione con il 1° progettista;  

 redigere i verbali e time-sheet relativi alla sua attività con evidenza delle ore prestate;  

 partecipa alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività ed al buon successo del progetto. 

 Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A. per tutte le problematiche relative 

all’investimento, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e com-

pleta realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività;  

 assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto per una durata fino al [31 dicembre 

2024 o eventuali proroghe. 

 

N. 1 FIGURA DI SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO SPECIALISTICO alla realizzazione del progetto, preposto a 
 attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP prestate unicamente per lo svolgi-

mento delle azioni strettamente essenziali alla realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente 

vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, del progetto PNRR “Fast for-

ward …” presentato dall’Istituto Comprensivo2 Poggibonsi 

 Supportare DS e  Gruppo di lavoro  nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e con il 

personale coinvolto a qualunque titolo 

 assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto per una durata fino al 31 dicembre 

2024 o eventuali proroghe. 

 

N.  1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, incaricato di:  
 Supportare il gruppo di progettazione nella preparazione della documentazione necessaria; 

 Supportare DS e  Gruppo di lavoro  nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e con il 

personale coinvolto a qualunque titolo; 

 Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale, in originale e non, per la corretta 

esecuzione delle procedure; 

 Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative al progetto; 

S
IIC

82
60

09
 -

 A
0F

E
D

C
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

67
77

 -
 2

3/
05

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/


 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695   

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359 

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739 

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento, 9 

Tel 0577938050 

 

 assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto per una durata fino al [31 dicembre 

2024 o eventuali proroghe. 

 
N. 1 COLLAUDATORE per lo svolgimento dei seguenti compiti:  

 svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati ai laboratori e all’allocazione dei beni acqui-

stati;  

 verificare la conformità delle apparecchiature fornite al tipo o ai modelli descritti nel contratto;  

 collaborare con il Dirigente per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la 

corrispondenza rispetto a quanto specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto;  

 eseguire un controllo completo delle forniture e del loro funzionamento;  

 verbalizzare le attività di collaudo con l’indicazione dell’ora di inizio e termine dei lavori, degli argo-

menti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti;  

 compilare i dati relativi alle attività svolte ed inoltro al Dirigente scolastico. 

 

2. di approvare, per ciascuna figura richiesta, un monte orario massimo per lo svolgimento dei compiti 
assegnati, da prestare fuori dall’orario di servizio obbligatorio e da rendicontare tramite time-sheet 
per le ore effettivamente svolte, come indicato nel seguente prospetto; 

 

3. di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990. 

 
 

    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Maresa Magini 
    (firmato digitalmente) 

 

INCARICO N. ORE Compenso orario 
Lordo Dipendente 

1° Progettista  120 17,50 

2° Progettista 80 17,50 

Assistente Amministrativo 80 14,50 

Figura supporto tecnico-specialistico 110 18,50 

Collaudatore 50 17,50 

S
IIC

82
60

09
 -

 A
0F

E
D

C
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

67
77

 -
 2

3/
05

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/

		2023-05-26T16:39:04+0200
	MARESA MAGINI




